
 

 
 
Spis.zn.: 9785/SÚ/20/Pos Karlovy Vary, dne 19.8.2020 
Č.j.: 10352/SÚ/20 

Vyřizuje: Ing. Lubomír Pospíšil, linka 2517 
Spisový znak: 330 
Skartační znak: V/10 

 

SOUHLAS 

S ODSTRANĚNÍM STAVBY 

 

Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení záměru 
odstranit stavbu podle § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona, které dne  podal vlastník stavby 

Karlovarský kraj, Závodní 88, 360 21  Karlovy Vary, který zastupuje Karlovarská krajská 
nemocnice a.s., Bezručova 19, 360 01  Karlovy Vary 

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto posouzení podle § 128 odst. 2 a 3 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s odstraněním stavby 

Objekt pavilonu "M" v areálu KKN 
 
 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 2712 v katastrálním území Karlovy Vary. 

 

Údaje o účelu stavby: 

Jedná se o samostatně stojící 5-ti podlažní objekt nemocničního pavilonu bývalého dětského 
oddělení a oddělení ORL (zastavěná plocha 1104 m2).  

 

Způsob provedení bouracích prací: 

Postupným rozebráním za použití běžné mechanizace. 

 

Stanovisko sdělili: 

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí dne 11.8.2020 pod č.j. 3633/OŽP/20 

 V průběhu demolice nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí hlukem a 
prachem a k znečišťování ovzduší.  

 Všechna technologická zařízeni pracující se sypkým materiálem musí být provozována v 
povolené konfiguraci, se všemi instalovanými zařízením' sloužícími k ochraně ovzduší ve 
funkčním stavu a veškeré související činnosti musí být prováděny v souladu s provozním 
řádem.  



Č.j.: 10352/SÚ/20 str. 2 

 Materiály, například suť a zemina, na mezideponiích musí být za suchého a větrného počasí 
vlhčeny (například kropením hadicí z kropicího vozu nebo hadicí s koncovou rozprašovací 
hubicí vytvářející vodní mlhu).  

 Nezpracovaný i zpracovaný (například vytříděný) materiál musí být v případě potřeby 
(například při viditelném prášení) před manipulací skropen a v případě potřeby skrápěn i 
během ní.  

 Po ukončení provozu nebo přerušení provozu na delší dobu musí být skládky materiálů 
odklizené nebo zajištěné proti prášení vlivem větru a manipulační plochy, komunikace a také 
případné nánosy sedimentovaného prachu na objektech a zařízeních uklizené.  

 Řidiči nákladních automobilů odvážejících materiál z demolice musí být prokazatelným 
způsobem poučeni o povinnosti zakrytí nákladu na ložném prostoru nákladního automobilu 
(korbě) plachtou před odjezdem.  

 Všechny automobily musí být před odjezdem očištěny (v suchých dnech od prachu, ve vlhkých 
dnech umytím kol od bláta).  

 V případě znečištění příjezdových komunikaci k místu demolice musí být proveden či zajištěn 
jejich úklid.  

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí dne 11.8.2020 pod č.j. 3579/OŽP/20 

 

Poučení: 

Vlastník je podle § 128 odst. 5 stavebního zákona povinen zajistit, aby odstranění stavby bylo 
provedeno stavebním podnikatelem. Stavbu, která k uskutečnění nevyžaduje stavební povolení, 
může její vlastník odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. U staveb, v nichž 
je přítomen azbest, zajistí provádění dozoru osobou, která má oprávnění pro odborné vedení 
provádění stavby podle zvláštního právního předpisu. 

Souhlas se doručuje vlastníkovi spolu s ověřenou dokumentací bouracích prací a dotčeným orgánům. 
Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. 
 
 
 
 
 

 Ing. Lubomír  P o s p í š i l 
oprávněná úřední osoba 

  
 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle  položky 18 odst. 13 ve výši 500 Kč byl zaplacen dne 19.8.2020. 
 

Obdrží: 

Karlovarský kraj, IDDS: siqbxt2 
Karlovarská krajská nemocnice a.s., IDDS: jfvepy2 
 
co:  
- vlastní  2x 
- a/a 
  
  
 


		2020-08-20T14:42:15+0200
	Ing. Lubomír Pospíšil
	oprávněná osoba




